
UCHWAŁA NR LXXX/690/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 8 ust. 3 uchwały nr XI/105/2019 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
poz. 2999 oraz z 2022 r. poz. 3973) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2023 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 1 z 27



Załącznik do uchwały Nr LXXX/690/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury służącą rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury Miasta Inowrocławia 
pod numerem 1 i posiada osobowość prawną. Od 1 lipca 2019 roku Bibliotece Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu powierzono zadania biblioteki powiatowej. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 

W 2023 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie 
3 880 000,00 zł oraz dotacją na zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025 w wysokości 47 000,00 zł. 
W roku sprawozdawczym, podobnie jak w latach ubiegłych, jednym z ważniejszych zadań 
stawianych w pracy książnicy było dalsze uaktualnianie i odnowa księgozbioru. Na bieżąco 
przystosowuje się opisy bibliograficzne zbiorów książnicy do najnowszych standardów 
wyznaczanych przez Bibliotekę Narodową tak, by jak najbardziej ułatwić zdobycie 
kompleksowej informacji odbiorcy ery cyfrowej. W miarę swoich możliwości, Biblioteka 
zaspokajała potrzeby czytelnicze, dlatego też obok beletrystyki dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych kupowano lektury szkolne i książki popularnonaukowe. Starano się również 
popularyzować aktualne trendy w literaturze - nowych autorów i ich twórczość. 

W Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD 
z licencją oraz audiobooków. 

Biblioteka sukcesywnie rozszerza ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami, w ramach konsorcjum zawarła 
porozumienie w sprawie dostępu do dwóch baz książek elektronicznych na platformach 
ibuk.pl. i Legimi. W bazie ibuk.pl udostępnionych on-line jest 6 348 tytułów podręczników 
akademickich i książek naukowych w języku polskim z różnych dziedzin wiedzy, 
opublikowanych przez czołowych polskich wydawców. Natomiast w bazie Legimi 
udostępnionych on-line jest ok. 250 000 tytułów książek, głównie z beletrystyki. Z baz można 
korzystać w każdym miejscu i na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu po pobraniu 
kodu dostępu w Bibliotece Głównej. W Czytelni Biblioteki Głównej od października 2016 r. 
czytelnicy mają dostęp do cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej ACADEMICA 
prowadzonej przez Bibliotekę Narodową, której zasób wynosi 3 761 586 książek i czasopism 
o tematyce naukowej i jest nieustannie powiększany. 

Zakupy 

Zakup księgozbioru w 2023 r.: 

łącznie zakupiono 5 673 woluminy za kwotę 149 571,78 zł w tym: 
- ze środków własnych - 4 038 woluminów za kwotę 108 261,55 zł, 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 1 z 25



- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 1 610 
woluminów za kwotę 40 335,23 zł, 

- w ramach dofinansowania z projektu „Eko-dzieciaki X” - 25 woluminów za 
kwotę 975,00 zł. 

Ponadto zakupiono 139 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 3 217,73 zł i 55 
kodów dostępu do e-booków za kwotę 10 010,00 zł, w tym: 

- ze środków własnych - 98 jednostek za kwotę 2 312,96 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 41 jednostek za 

kwotę 904,77 zł, 
- ze środków własnych - 25 kodów dostępu do e-booków za kwotę 4 250,00 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 30 kodów 

dostępu do e-booków za kwotę 5 760,00 zł. 

W 2023 r. wskaźnik zakupu nowości wyniósł 8,5 książek na 100 mieszkańców. 

W 2023 r. Biblioteka otrzymała 1 096 woluminów za kwotę 6 852,40 zł, 7 czasopism 
za kwotę 35,00 zł, 77 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 350,00 zł. 

Stan księgozbioru na koniec 2023 r. wynosił 229 938 woluminy i 9 489 jednostek 
zbiorów specjalnych. 

Prenumerata 

W 2023 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 33 tytuły czasopism, wśród których 
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni przy ul. Jana Kilińskiego 16. 

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

W 2023 r. zarejestrowano 7 821 czytelników, reprezentujących wszystkie grupy 
społeczne: 

- osoby uczące się  2 051 
- osoby pracujące  2 808 
- pozostali   2 962 

i w różnych grupach wiekowych: 
- do lat 5    214 
- 6-12 lat    1 095 
- 13-15 lat   424 
- 16-19 lat   387 
- 20-24 lat   309 
- 25-44 lat   1 705 
- 45-60 lat   1 569 
- powyżej 60 lat   2 118 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 2 z 25



W 2023 r. udostępniono na miejscu 15 446 książek, czasopism oprawnych 
i nieoprawnych oraz 2 450 jednostek zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 13 897 odwiedzin 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 207 787 książek i czasopism oraz 5 220 
jednostek zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 73 413 odwiedzin 
czytelników. 

Księgozbiór gromadzony w Bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu 
o zapotrzebowania czytelników, przy zakupie uwzględniane są zamówienia osób 
korzystających z usług Biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia 
i zainteresowań. Każda z grup czytelniczych wybiera określony rodzaju literatury - kobiety 
częściej sięgają po literaturę obyczajową, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętniej czytają powieść sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Niesłabnącym 
zainteresowaniem młodzieży cieszy się literatura z nurtu fantastyki i mangi. Młodzi 
czytelnicy wypożyczają też wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur, jak 
również literaturę w językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, 
francuskim i rosyjskim. 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej 
w sprawozdawczym okresie zajmowała się Czytelnia Biblioteki Głównej. Książki, których 
brakowało w zbiorach własnych Biblioteki, sprowadzono na życzenie czytelnika z innych 
książnic: Biblioteka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Biblioteka Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, Biblioteka Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy, Biblioteka Uniwersytetu Opolskiego, Biblioteka Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego. Czytelnik pokrywał koszty 
przesyłki książek. Z nadesłanych woluminów czytelnicy korzystają tylko na miejscu 
w Czytelni. W roku 2023 wypożyczono 17 książek, natomiast do Czytelni Głównej wpłynęły 
3 rewersy z Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią, 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Mogilnie, na które udostępniono 3 książki z naszych zbiorów. 

Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych 

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i niepełnosprawnych poprzez 
Filię nr 5 i Filię nr 12. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór pacjentom przebywającym czasowo 
w szpitalu. 

Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności 
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania osób niepełnosprawnych, m.in. 
nauczyciele, studenci i rodzice. Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także 
literatury specjalistycznej służącej, jako pomoc w terapii. Filia nr 12, oprócz książek 
czarnodrukowych, gromadzi także książki „mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach 
elektronicznych (m.in. na płytach CD, DVD oraz urządzeniach do głośnego czytania 
„Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne. 

W 2023 r. Filia nr 12 zorganizowała 178 imprez dla czytelników, w których 
uczestniczyły 3 754 osoby. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 3 z 25



Działalność informacyjna 

Stan księgozbioru wprowadzanego do katalogu komputerowego „SOWA” na dzień 
31.12.2023 r. wyniósł 100%. 

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych. 

Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową www.jan-kasprowicz.bmino.pl, na 
której użytkownicy mogą znaleźć informacje o Bibliotece, oferowanych usługach oraz 
organizowanych spotkaniach, imprezach i konkursach. Na stronie internetowej funkcjonuje 
katalog on-line z bazą katalogową Biblioteki. W 2011 r. uruchomiono Inowrocławską 
Bibliotekę Cyfrową systematycznie powiększaną o czasopisma i materiały regionalne, 
w której obecnie znajduje się 18 155 obiektów. 

W 2023 r. odnotowano 309 991 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej, 
łącznie wyświetlono 28 288 publikacje w ciągu roku w IBC, ponadto odnotowano 79 044 
kliknięcia na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. 

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki był katalog on-line umieszczony na stronie 
internetowej. W 2023 r. udzielono łącznie 54 387 informacji. 

W inowrocławskiej książnicy czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z dostępu do 
Internetu. 

Od 2014 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
Facebook, a od 2019 r. na Twitterze i Instagramie, na których na bieżąco umieszczane są 
wszelkie informacje dotyczące działalności. Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska 
współpracowała z lokalnymi i regionalnymi mediami, które na bieżąco informowały 
o imprezach organizowanych w Bibliotece. 

Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych dotyczących wiedzy 
o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 

W 2023 r., podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 3 230 
woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od lat 90. XIX w. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w ilości 131 jednostek. 

W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: 
„Robotnika Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina”, „Dziennika Kujawskiego”. Łącznie 
zdigitalizowano 18 155 jednostek. W 2023 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego. 
Bibliografia artykułów zawiera ponad 15 000 opisów, dostępna jest na stronie 
https://katalog.bmino.pl/sowacgi.php?KatID=1. Poza tym bibliografowane są dokumenty 
życia społecznego związane z historią i kulturą Inowrocławia i Kujaw. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 4 z 25



W Czytelni Regionalnej gromadzone i przechowywane są również archiwa znanych, 
cenionych mieszkańców miasta i regionu inowrocławskiego, m.in.: 

- Archiwum Swietłany Owczarskiej - 54 książki (przede wszystkim tomiki 
poetyckie, często z odręcznymi dedykacjami autorskimi) z prywatnej biblioteki 
inowrocławskiej poetki, fotografie portretowe rodzinne i dokumentujące imprezy 
literackie, m.in. z przełomu XX i XXI w., 

- Archiwum Romana Senskiego - 25 książek (głównie tomiki poetyckie) 
z prywatnej biblioteczki, artykuły prasowe, fotografie, dyplomy uznania, notatniki, 
grafiki, pamiątki osobiste, 

- Archiwum rodziny Czaplów obejmujące lata 1850-1955 - spuścizna czterech 
pokoleń inowrocławskich działaczy patriotycznych i społecznych, uczonych i artystów: 
rękopisy, dokumenty, fotografie, grafiki, mapy, 135 tomów publikacji drukowanych 
wydanych między rokiem 1836, a 1948, 

- Archiwum Teresy Klonowskiej - 59 obiektów: dokumenty, notatki, pamiątki, 
medale, odznaczenia, książki i artykuły prasowe, dokumentujące prace zawodową, 
działalność kulturalną i społeczną oraz twórczość literacką Honorowej Obywatelki Miasta 
Inowrocławia, wśród 27 tomów z prywatnej biblioteki wyróżnić można Nowy Testament, 
wydany we Lwowie w 1836 r., czy inowrocławski informator z lat 1928-1930, 

- Archiwum Wacława Szewielińskiego - ponad 200 książek, czasopism 
i artykułów prasowych z prywatnej biblioteki Honorowego Obywatela Miasta 
Inowrocławia (dotyczących przede wszystkim Żołnierzy Wyklętych, Armii Krajowej 
i kombatantów), szczególny cenny jest maszynopis wspomnień z odręcznymi poprawkami 
i pamiątki osobiste, takie jak słoiczek z ziemią z rodzinnych stron czy obraz „Jezioro 
Narocz”, z którym major był sentymentalnie związany, także maszyna do pisania, 
dyplomy pamiątkowe, medale, puchary, 

- BIBL HELSZTYŃSKICH - 31 tomów o różnej tematyce wydanych między 
rokiem 1853, a 1949. Publikacje zawierają odręczne dedykacje profesora Stanisława 
Helsztyńskiego, zmarłego w 1986 r. – prozaika, poety, wybitnego historyka literatury, 
znawcy twórczości J. Kasprowicza i S. Przybyszewskiego. 

Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD 
audycje telewizyjne z informacjami o mieście. 

Działalność upowszechnieniowa 

W 2023 r. ofertę kulturalną i edukacyjną Biblioteki Miejskiej realizowano zarówno 
w formie tradycyjnej oraz on-line, głównie na bibliotecznych profilach społecznościowych. 
W roku ubiegłym przeprowadzono i zorganizowano 835 różnorodnych imprez 
upowszechnieniowych, zarówno stacjonarnie w Bibliotece oraz on-line na kanale Youtube 
i Facebooku, w których uczestniczyło 27 438 osób m.in.: 

- spotkania autorskie - 33, liczba uczestników -  2 289, 
- lekcje biblioteczne, wycieczki - 134, liczba uczestników - 2 715, 
- konkursy - 29, liczba uczestników - 1 046, 
- cykliczne spotkania z literaturą - 92, liczba uczestników - 1 260, 
- dyskusje nad książką - 50, liczba uczestników - 345, 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 5 z 25



- spektakle teatralne - 6, liczba uczestników - 600, 
- głośne czytanie - 25, liczba uczestników - 481, 
- warsztaty plastyczne - 105, liczba uczestników - 1 524, 
- spotkania z filmem - 18, liczba uczestników - 644, 
- warsztaty językowe - 97, liczba uczestników - 1 051, 
- warsztaty ekologiczne - 8, liczba uczestników - 159, 
- imprezy muzyczno-literackie - 5, liczba uczestników - 451, 
- warsztaty literacko - 14, liczba uczestników - 164, 
- koncerty - 2, liczba uczestników - 169, 
- wystawy - 23, liczba odwiedzających - 5 691, 
- zajęcia wakacyjne i ferie zimowe - 18, liczba uczestników - 247, 
- inne, m.in.: odczyty, quizy, kluby seniora, klub gier, zajęcia i quizy on-line - 

173, liczba uczestników - 8 602. 

Do najważniejszych imprez zorganizowanych przez Bibliotekę Miejską w 2023 r. 
należały: 

„Eko-dzieciaki X” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Miasto Inowrocław. W ramach planowanych działań zorganizowano 
7 imprez dla 236 odbiorców. 

„Protokół kulturalny XVII” - cykl imprez organizowanych wspólnie z Kołem 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, działającym przy Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu, w ramach którego zorganizowano 21 imprez dla 1 103 
odbiorców. 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego program „Partnerstwo dla książki”. 

„Biblioteka od kuchni” - działania mające na celu propagowanie czytelnictwa 
i animowanie odbiorców poprzez zwrócenie uwagi na to, iż kulinaria stanowią ważny element 
naszej codzienności, mający duży wpływ na kulturę. Projekt realizowany od 12 kwietnia do 
30 czerwca 2023 r., w ramach projektu zaplanowano 19 wydarzeń dla 984 odbiorców: 

- „Zeszyt smaku”- warsztaty rękodzielnicze prowadzone przez instruktorki 
z Pracowni Kreatywnej Craft Room. Zadaniem uczestników było wykonanie 
przepiśników - zeszytów na ulubione przepisy kulinarne metodą scrapbookingu, 

- „Dawne smaki i zapachy” - spacer tematyczny prowadzony był przez centrum 
Inowrocławia przez regionalistkę i autorkę książek o regionie Katarzynę Podczaską. 
Wędrując popularną „Królówką” i ulicą Solankową snuto opowieść o niegdyś 
popularnych kawiarniach, restauracjach i sklepach kolonialnych. Spacer zakończył się 
wizytą w Chacie Kujawskiej, 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 6 z 25



- „Mały łasuch” - warsztaty literacko-kulinarne z autorką książek dla dzieci 
Joanną Krzyżanek, która przyjechała w towarzystwie gąsek i zabrała wszystkich w podróż 
do Starego Knedelkowa. Uczestnicy poznali Cecylkę Knedelek, gąskę Walerkę, 
bliźniaczki i wielu innych bohaterów. W części warsztatowej dzieci i dorośli zaopatrzeni 
w fartuszki przygotowali smaczne portrety z wykorzystaniem m.in. wafli, kremu 
czekoladowego i owoców. Zwieńczeniem spotkania było czytanie przez autorkę 
fragmentów jej książki „Dobre maniery czyli savoir-vivre dla dzieci”, 

- „Słodki smak tej Jedynej” - spotkanie autorskie z Łukaszem Garbalem na co 
dzień pracownikiem w Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie, 
autorem książki „Wedlowie. Czekoladowe imperium”. Gość przybliżył powstanie słynnej 
firmy cukierniczej, uczestnicy prześledzili ciekawą i burzliwą historię, jaką przeszła 
marka. Podczas ciekawej prezentacji autor przedstawił także kopie 
dziewiętnastowiecznych reklam i etykiet słynnej czekoladowej firmy, 

- „W dawnej kuchni” - wernisaż wystawy prezentujący dawne sprzęty kuchenne 
wypożyczone przez czytelników, mieszkańców i lokalne instytucje kultury. W trakcie 
otwarcia wystawy ogłoszono wyniki konkursów na okładkę książki i wykonanie makatki 
kuchennej, 

- „Na regionalnym stole” - warsztaty kulinarne w Akademii Szkolnictwa AS, 
których tematem była kuchnia regionalna. Zajęcia odbywały się pod czujnym okiem Szefa 
Kuchni pana Wojciecha Grześkowiaka. Nie obyło się bez degustacji przygotowanego 
dania, 

- „Na sprawunki no i książki” - warsztaty rękodzielnicze prowadzone przez 
instruktorki z Pracowni Kreatywnej Craft Room. Zadaniem uczestników było wykonanie 
torby makramowej na zakupy, owoce, warzywa czy nawet książki, 

- „Jak smakuje książka” - uczestnicy pod okiem kucharzy w Akademii 
Szkolnictwa AS przygotowali dania według przepisów zawartych w literaturze pięknej. 
Przygotowano chłodnik według przepisu z Pana Tadeusza i ciasteczka miętowe Pani 
Weasley z serii przygód o Harrym Potterze, 

- spotkanie z Patrykiem Galewskim - spotkanie z człowiekiem obarczonym 
trudną przeszłością, który dzięki spotkaniu na swej drodze księdza Jana Kaczkowskiego 
całkowicie odmienił swoje życie. Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy 
z Instytutem Prymasa Józefa Glempa, związane z promocją książki „Kuchnia na pełnej 
petardzie”, 

- spotkanie autorskie z Łukaszem Modelskim - gościem spotkania był 
dziennikarz radiowy, prowadzący program telewizyjny o tematyce kulinarno-podróżniczej 
oraz autor książek m.in. o tematyce kulinarnej. Rozmawiano o jego publikacji 
o przewrotnym tytule „Droga przez mąkę, czyli literatura dla kucharek”, która jest 
zbiorem rozmów z szefami kuchni na temat wątków kulinarnych w utworach literackich, 

- spotkanie z Anną Kornelią Jędrzejewską - muzealniczka, twórczyni wystawy 
stałej Muzeum Toruńskiego Piernika. Przedstawiła ciekawą prezentację poświęconą tym 
korzennym przysmakom, zaprezentowała kolekcjonowane przez siebie formy 
piernikarskie, a także wspominała o prowadzonym blogu piernikarka.pl, 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 7 z 25



- spotkanie z Jędrzejem Majką - podróżnikiem, który o zmieniającym się świecie 
i podróżowaniu opowiada także w programach telewizyjnych i radiowych. Uczestnicy 
mieli okazję do obejrzenia przypraw, które wyglądały i pachniały zdecydowanie inaczej 
niż te kupione w sklepie. Z gościem rozmawiano również o jego książce „Podróże za 
smakiem, czyli jak przyprawy zmieniają świat”, 

- spotkanie autorskie on-line z Martą Sztokfisz - podczas spotkania z pisarką 
rozmawiano o Lucynie Ćwierczakiewiczowej. Ta niezwykła kobieta żyjąca w XIX wieku 
zasłynęła z pisania książek kucharskich, chociażby kultowych „365 obiadów za 5 złotych” 
i poradników o prowadzeniu domu. Niezwykle barwne życie tej znawczyni kuchni opisała 
właśnie Marta Sztokfisz w książce „Pani od obiadów”, 

- „Każda żona tym się chlubi, że gotuje co mąż lubi" - konkurs skierowany do 
osób dorosłych polegający na wykonaniu makatki kuchennej wraz z mottem. W konkursie 
wzięło udział 19 prac, które można było oglądać na wystawie w Saloniku Literacko-
Artystycznym. 

Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego program „Dzieci Kapitana Nemo” Edycja 
IV. 

„Człowiek od klimatu” - projekt dla dzieci popularyzujący życie i dokonania 
Henryka Arctowskiego realizowany od 28 września do 28 listopada 2023 r., w ramach 
którego zaplanowano 11 wydarzeń dla 688 odbiorców: 

- „Klimat do zmiany” - spotkanie z Dorotą Sajbor, podczas którego uczestnicy 
poznali sylwetkę Henryka Arctowskiego oraz mieli okazję do rozmów o zmianach 
klimatycznych, 

- „W lodowej pułapce” - spotkanie podróżnicze z górołazem i miłośnikiem 
historii alpinizmu - Mateuszem Zielińskim. Młodzi ludzie dowiedzieli się o sposobach na 
przetrwanie w trudnych warunkach klimatycznych, 

- „Antarktyda - groźna czy przyjazna?” - spotkanie z podróżnikiem Marcinem 
Kostrzyńskim, który opowiedział o najmroźniejszych zakątkach świata, klimacie 
i zagrożonych gatunkach zwierząt, 

- „Stacja-Arctowski” - spacer tematyczny poprowadzony przez regionalistę 
Antoniego Ścigacza, poświęcony Arctowskiemu i jego historii związanej 
z Inowrocławiem, 

- „Poklatkowa wyprawa biegunowa” - warsztaty z animacji poklatkowej 
z Łukaszem Wiese, których efektem było stworzenie oryginalnego filmu edukacyjnego 
o Henryku Arctowskim, 

- „Artzt(owski)” - konkurs na zaprojektowanie i wykonanie artykułu prasowego 
w formie plastycznej o życiorysie i działalności badacza, 

- „Entuzjasta niskich temperatur” - warsztaty tworzenia podcastów 
poprowadzone przez dziennikarza Marcina Glapiaka, których efektem było stworzenie 
przez uczestników słuchowiska dotyczącego ciekawostek o Arctowskim, 

- „Eksperci od klimatu” - cykl 3 warsztatów z eksperymentami, w trakcie których 
młodzież utrwaliła wiedzę o polarniku, a poprzez liczne doświadczenia odkryła 
ciekawostki ze świata nauki, 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 8 z 25



- „Arctowski - na koniec świata i jeszcze dalej!” - wystawa poświęcona 
niezwykłemu polarnikowi, na którą złożyły się prace wykonane w ramach konkursu 
„Artzt(owski)”, a także plansze graficzne prezentujące dokonania i życiorys podróżnika. 

Wypożyczalnia 

14.02-10.03, liczba uczestników - 321. Wystawa pt. „Aleksander Fredro zakochany 
na całe życie”. Rok 2023 został ogłoszony Rokiem Aleksandra Fredry. Z tej okazji ze 
zbiorów własnych Biblioteki Miejskiej oraz cyfrowej biblioteki Polona przygotowana została 
wystawa poświęcona temu pisarzowi. Wernisaż odbył się w Walentynki. 

21.04, liczba uczestników - 3 900. „Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich”. 
„Fredro twórca polskiej komedii” - z okazji przypadającej w tym roku 230. rocznicy urodzin 
Aleksandra Fredry, najwybitniejszego polskiego komediopisarza, poety oraz żołnierza 
kampanii napoleońskich, w autobusach komunikacji miejskiej na wybranych liniach 
pasażerowie mieli niecodzienną okazję posłuchać fragmentów utworów komediopisarza. 

11.05, liczba uczestników - 26. „Autorzy książek są wśród nas” - spotkanie 
z inowrocławskimi autorkami książek - Wiesławą Bancarzewską i Barbarą Litwicką. 

21.09, liczba uczestników - 130. Spotkanie autorskie ze Stefanem Friedmannem - 
aktorem, satyrykiem i autorem książki „70 lat mojego dzieciństwa, czyli niech pan powie coś 
wesołego”. Wydarzenie było zorganizowane w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki. 

21.09, liczba uczestników - 10. „Spotkanie z gwaszem/akwarelą” - warsztaty 
plastyczne pod kierunkiem inowrocławskiej artystki Marty Chmieleckiej dla młodzieży 
i dorosłych. Uczestnicy poznali technikę malarską zwaną gwaszem oraz tajniki malowania 
farbami akwarelowymi. Warsztaty zorganizowane zostały w ramach projektu „Protokół 
kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

6.12, liczba uczestników - 45. „Barbórka po lodzie, święta po wodzie” - impreza 
muzyczno-literacka. Pracownik Wypożyczalni wystąpił z prelekcją przybliżającą tradycje 
i zwyczaje związane z Bożym Narodzeniem oraz świętem górników. Spotkanie wzbogacone 
było o koncert kolęd, pastorałek i piosenek górniczych w wykonaniu zespołu NasTroje. 
Odbiorcami wydarzenia byli mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. 

Zajęcia cykliczne: 
- Dyskusyjny Klub Książki - 10 spotkań. Liczba uczestników- 104, 
- Lekcje języka polskiego dla osób rosyjskojęzycznych - 48 spotkań. Liczba 

uczestników - 490. 

Czytelnia Główna 

29.01, liczba uczestników - 95. Koncert DOMANSKY SOLO - z okazji 30. Finału 
WOŚP, w Bibliotece wystąpił Sylwester Domański, który zaprezentował znane, rockowe 
utwory w swoich aranżacjach. W holu Biblioteki można było spotkać wolontariuszy 
zbierających datki. 

21.02, liczba uczestników - 13. Warsztaty „Co z tą mową” - w ramach 
Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego zorganizowano warsztaty z logopedką Martą 
Nogajczyk. Poruszono na nich kwestie związane z profilaktyką logopedyczną i wskazówki 
dotyczące ćwiczeń nad prawidłową wymową. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 9 z 25



7.03, liczba uczestników - 125. Spotkanie autorskie z Michałem Kempą - tematem 
spotkania z tym komikiem, stand-uperem, dziennikarzem radiowym i telewizyjnym był jego 
debiut literacki „Ostatni rok lekkiego życia”. Na spotkaniu rozmawiano o pasji rowerowej 
gościa.  

21.03-14.04, liczba uczestników - 275. Wystawa „Szymborska na wiosnę” - z okazji 
Światowego Dnia Poezji zaprezentowano wystawę stanowiącą kalendarium życia pisarki 
i noblistki Wisławy Szymborskiej. Podczas wernisażu dokonano także rozstrzygnięcia 
konkursu plastycznego „Kolaż z Szymborską”. W trakcie jego trwania na uczestników 
czekały wiosenne bratki, z okazji przypadającego również pierwszego dnia wiosny. 
Fundatorem kwiatów była kwiaciarnia Amarylis. 

25.03, liczba uczestników - 117. Spotkanie autorskie z Joanną Brodzik - aktorką 
telewizyjną i filmową. Spotkanie koncentrowało się wokół książki „Umami. Opowieści 
i przepisy”. Nie zabrakło też historii i anegdot ze świata filmu i telewizji. Licznie 
zgromadzona publiczność chętnie zadawała pytania o najbliższe plany zawodowe aktorki. 
Joanna Brodzik była jedną z jurorek tegorocznego XX. Ogólnopolskiego Festiwalu Małych 
Form Teatralnych „Arlekinada”. 

20.04, liczba uczestników - 77. Spotkanie autorskie z Beatą Sabałą-Zielińską - 
gościem w ramach Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich była dziennikarka, 
reporterka, autora książek o tematyce górskiej. Spod jej pióra wyszły m.in.: „TOPR. Żeby 
inni mogli przeżyć”, „TOPR 2. Nie każdy wróci”, czy „Pięć Stawów. Dom bez adresu”. 
Podczas spotkania rozmawiano o twórczości autorki oraz próbowano się rozprawić ze 
stereotypami dotyczącymi mieszkańców Podhala.  

25.04, liczba uczestników - 78. Spotkanie z lekarzem medycyny Andrzejem 
Więckowskim - w trakcie spotkania edukacyjnego gość opowiadał o swojej najnowszej 
książce „Dla tych, którzy chorują przewlekle. Odwracanie procesów” i podkreśleniu, że 
ważne jest nastawienie pacjenta oraz dbanie o odporność. W trakcie spotkania licznie 
zgromadzona publiczność chętnie zadawała pytania. Spotkanie zostało zorganizowane we 
współpracy z Fundacją „W Zdrowiu z Tobą”. 

8.05, liczba uczestników - 126. Spotkanie z Marią Pakulnis - gościem w ramach 
Tygodnia Bibliotek była ceniona aktorka teatralna, filmowa i telewizyjna, która za 
drugoplanową rolę w filmie „Johnny” otrzymała „Orła” - Polską Nagrodę Filmową. 
Rozmowę poprowadził krytyk teatralny i filmowy Łukasz Maciejewski. Wspominano 
początki pracy zawodowej aktorki i plany na najbliższy czas. 

9.06, liczba uczestników - 212. Matka Polka Terrorystka - w ramach Dni 
Inowrocławia, na zaproszenie książnicy na deskach Teatru Miejskiego wystąpiła aktorka 
Aneta Todorczuk. Monodram opowiadał o słodko-gorzkim życiu, z jakim musi się zmierzyć 
matka.  

3-16.07, 14-31.08, liczba uczestników - 73. „Czar Par” - wakacyjny konkurs dla 
czytelników prowadzony na stronie internetowej Biblioteki. Zadanie konkursowe polegało na 
udzieleniu w jak najkrótszym czasie prawidłowych odpowiedzi na pytania. W edycji lipcowej 
dotyczyły one Wisławy Szymborskiej, natomiast w sierpniowej odsłonie poszukiwano 
zwierząt w tytule książek. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 10 z 25



16.09, liczba uczestników - 117. Tegoroczny festiwal #KochamiRozumiem, którego 
Biblioteka była współorganizatorem odbył się pod hasłem DEMOKRACJA. Gościem był 
Sławomir Koper - twórca popularnych książek historycznych ukazujących procesy dziejowe 
w kraju. W polu zainteresowań autora znajduje się tematyka międzywojenna, o której 
rozmawiano podczas spotkania. 

7.10, liczba uczestników - 95, publiczność - 38. Wojewódzki Konkurs Recytatorski 
„Niektórzy lubią poezję” - uczestnicy, uczniowie szkół podstawowych i średnich z terenu 
województwa zmierzyli się z twórczością poetki i noblistki Wisławy Szymborskiej. 

11.10, liczba uczestników - 130. Spotkanie autorskie z Robertem Janowskim - 
w ramach Ino Classic Festiwal odbyło się spotkanie z aktorem i muzykiem, rodowitym 
inowrocławianinem. Licznie zgromadzona publiczność mogła wysłuchać wspomnień 
z bogatej kariery zawodowej gościa, który popularność zdobył na początku lat 90-tych 
występując w słynnym musicalu „Metro”. 

17.10, liczba uczestników - 65. Spotkanie autorskie z Marcinem Margielewskim - 
dziennikarzem i autorem reportaży z krajów arabskich. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się 
m.in. o tym, jak wygląda życie codzienne obywateli Zatoki Perskiej oraz poznali najczęściej 
powtarzane na ten temat mity. Partnerem przy organizacji spotkania była Firma Plast-Mar. 

14.11, liczba uczestników - 42. Spotkanie autorskie z Feliksem Falkiem - tematem 
spotkania z cenionym reżyserem była książka „Gmach. Opowieści prawdopodobne 
i prawdziwe”. Na spotkaniu poruszono kwestie związane z malarstwem i grafiką. W trakcie 
rozmowy przywołano także znane filmy, których Feliks Falk jest autorem: „Wodzireja”, 
„Komornika”, czy „Joannę”. 

15.12, liczba uczestników - 58. Spotkanie autorskie z Robertem Małeckim - gościem 
Biblioteki był ceniony i nagradzany autor powieści kryminalnych, których akcja jest 
zlokalizowana w województwie kujawsko-pomorskim. Dyskutowano m.in. o niedawno 
wydanej książce „Zrost”, która ukazała się nakładem Wydawnictwa Literackiego i stanowi 
kontynuację cyklu o komisarzu Bernardzie Grossie. Publiczność miała okazję zakupić książki 
autora i uzyskać pamiątkowy wpis. 

Zajęcia cykliczne: 
- Five o’clock - nauka języka angielskiego - 20 spotkań. Liczba uczestników - 

255, 
- Spotkanie z Filmem - 10 spotkań. Liczba uczestników - 169. 

Czytelnia Regionalna 

20.01, liczba uczestników - 21. „Moje miasto, a w nim...” - konkurs zorganizowany 
z okazji imienin miasta, polegał na rozwiązaniu krzyżówki poświęconej Inowrocławiowi. 

8.03, liczba uczestników - 60, liczba oglądających wystawę - 170. „(Nie)znane 
inowrocławianki” - wykład o Bronisławie Wajs „Papuszy” - cygańskiej poetce oraz wystawa 
w holu, która była poświęcona społeczności romskiej. 

6-10.04, liczba uczestników - 468. „Tradycje wielkanocne na Kujawach” - wystawa 
poświęcona dawnym zwyczajom wielkanocnym na Kujawach. Zaprezentowana została 
w ramach organizowanego wydarzenia „Zagroda Zajączka” na inowrocławskim Rynku.  

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 11 z 25



16.05, liczba uczestników - 19. Spotkanie autorskie z dziennikarką, regionalistką, 
Krystyna Lewicką-Ritter, na której odbyła się promocja książki „W Kujawsko-Pomorskiem 
z Oskarem Kolbergiem pod rękę”. 

8-12.06, liczba uczestników - 49. Internetowy quiz „Odkrywamy Inowrocław” - 
zorganizowany z okazji Dni Inowrocławia. Mieszkańcy i sympatycy miasta, mogli sprawdzić 
swoją wiedzę o dawnym i współczesnym Inowrocławiu. 

9.09, liczba uczestników - 32, liczba odbiorców wystawy - 150. „Od Biblioteki do 
Basta” - w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa Czytelnia Regionalna Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, we współpracy z Hotelem BAST i Archiwum 
Państwowym w Bydgoszczy Oddział w Inowrocławiu zorganizowała bogatą w wątki 
historyczne przechadzkę w ścisłym centrum Inowrocławia. Celem był inowrocławski Hotel 
BAST, po którym uczestników wydarzenia oprowadzał właściciel Andrzej Szczygłowski. 
Dodatkowo w holu Biblioteki, została zaprezentowana wystawa unikalnych dokumentów ze 
zbiorów miejscowego Archiwum, wzbogacona ciekawymi i niemal nieznanymi materiałami 
Biblioteki Miejskiej. 

25.11, liczba uczestników: 12, liczba odbiorców - 45 (publiczność). XI Wojewódzki 
Konkurs Krasomówczy „Tu Jestem” - młodzi miłośnicy pięknego opowiadania prezentowali 
walory ich „małej ojczyzny”. Jurorzy: Urszula Guźlecka, Krystyna Lewicka-Ritter, Marcin 
Woźniak wyłonili zwycięzców, przyznając nagrody i wyróżnienia. Konkurs odbywał się się 
pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra 
Całbeckiego, Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbiety 
Piniewskiej oraz przy wsparciu Miasta Inowrocław. 

Oddział dla Dzieci 

20.01, liczba uczestników - 69. „Tak to widzę!” - rozstrzygnięto konkurs plastyczny 
zorganizowany z okazji Imienin Inowrocławia. Dzieci z dużą pomysłowością zobrazowały 
swoje ulubione zakątki miasta. 

10.02, liczba uczestników - 50. Zabawa karnawałowa na pożegnanie ferii 
z animatorami z Pomysłowego Dobromira - fotolustro, wata cukrowa to tylko niektóre 
z przygotowanych niespodzianek. Wielką frajdę dostarczyła uczestnikom muzyka, do której 
tańczyły postaci znane z filmów i bajek. 

3.03, liczba uczestników - 50. Spotkanie dla dzieci od 6 lat z lekarzem weterynarii 
Michałem Barczykowskim - współzałożycielem Przychodni Weterynaryjnej Centrum 
Zdrowia i Rozrodu Zwierząt. Dzieci z zainteresowaniem słuchały o pracy weterynarza. 
Doktorowi towarzyszyły dwa pieski, które skradły serca najmłodszych. Na koniec spotkania 
nie zabrakło słodkich krówek i niespodzianek przygotowanych przez gościa. 

23.03, liczba uczestników - 15. „Eksperymenty z Panem Bartkiem” – warsztaty 
naukowe z fizykiem i popularyzatorem nauki Bartoszem Pałuckim. Zajęcia przeznaczone 
były dla starszych dzieci, w wieku 10-14 lat. Praktyczne eksperymenty, ciekawe zadania 
i inspirujące wyzwania, była to idealna mieszanka zabawy i edukacji, aby wprowadzić dzieci 
w świat nauk ścisłych, poszerzyć ich zainteresowania oraz rozbudzić pasję. 

31.03, liczba uczestników - 52. „Wieczór z Andersenem” - impreza dla 
najmłodszych czytelników Biblioteki organizowana corocznie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Książki dla Dzieci. Na uczestników czekało mnóstwo rozmaitych atrakcji, m.in. Confetti 
Disco przygotowane przez Animacje na Kółkach. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 12 z 25



14.04, liczba uczestników - 226. Dwa spotkania z Anną Marią Wesołowską - 
autorytetem z dziedziny prawa, sędzią z wieloletnim doświadczeniem, znaną m.in. 
z popularnego programu telewizyjnego oraz współautorką książki „Nie kłóćcie się. Jak 
pomóc dziecku, kiedy rodzice się kłócą”. Spotkania dotyczyły m.in.: zawiłości prawnych oraz 
konsekwencji dla nieletnich w przypadku, gdy się prawa nie przestrzega, cyberprzemocy oraz 
zaburzeń nastroju u dzieci i młodzieży. 

27.04, liczba uczestników - 64. „Szymon Góralczyk i opowieści drzew” - spotkanie 
familijne z jednym z najlepszych opowiadaczy w Polsce, poświęcone drzewom, czyli 
historiom o tym, co drzewa widziały z wykorzystaniem etnicznych instrumentów. 

4-31.05, liczba uczestników - 617. „W Papui Nowej Gwinei” - wystawa fotografii 
podróżniczej autorstwa Elżbiety Dzikowskiej oraz Dariusza Tulei, którzy razem eksplorowali 
region Wschodniego Sepiku, Goroka oraz Tufi. Ekspozycja pochodziła z Muzeum 
Podróżników im. Tony'ego Halika w Toruniu. 

6.06, liczba uczestników - 24. „Naj...bardziej zaskakujące miejsca Inowrocławia” - 
zajęcia dla dzieci w formie wycieczki z przewodnikiem Ewą Rapicką, podczas których 
wspólnie szukano najciekawszych miejsc naszego miasta. Wśród nich znalazły się te 
najstarsze, najbardziej zaskakujące, najpiękniejsze związane z historią, legendą oraz 
ciekawymi ludźmi. Wycieczkę zakończyło zwiedzanie Stałej Wystawy Solnictwa. 
Wydarzenie zostało przygotowane z okazji Dni Inowrocławia. 

Lipiec-sierpień, liczba uczestników - 290. Wystawa „Ludzie-Drzewa” - 
nietuzinkowa ekspozycja, której bohaterami byli bibliotekarze pracujący w inowrocławskiej 
książnicy. Wyjątkowe fotografie, wykonane przez Patrycję Wegner-Keiling podkreśliły 
związek człowieka z naturą w otoczeniu drzew. 

7-29.09, liczba uczestników - 550. „Szepty Lunuli” - wystawa prac ilustratorki Marty 
Chmieleckiej, na które złożyły się nowoczesne, artystyczne interpretacje słowiańskiej kultury, 
przedstawiając różnorodne jej aspekty. Kolorowe ilustracje, wykonane techniką gwaszu, 
przeniosły widza w świat legend, kobiecości i księżycowych opowieści. Wydarzenie 
zorganizowano w ramach projektu „Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze 
środków Miasta Inowrocławia. 

25.09, liczba uczestników - 42. Dwa spotkania warsztatowe o tematyce ekologicznej 
z Bogusiem Janiszewskim - pisarzem, nauczycielem, autorem licznych, popularnonaukowych 
książek dla dzieci i młodzieży, m.in. serii „To, o czym dorośli ci nie mówią”. Wydarzenie 
zorganizowano w ramach projektu „Eko – dzieciaki X”, współfinansowanego ze środków 
Miasta Inowrocławia. 

29.09, liczba uczestników - 112. „Czytamy Fredrę” – spotkanie i akcja czytelnicza 
zachęcająca dorosłych do głośnego czytania dzieciom. Tego dnia, zabawne wiersze 
Aleksandra Fredry czytane były w bibliotece, przedszkolach, szkołach oraz prywatnych 
domach. Wydarzenie przygotowano z okazji Dnia Głośnego Czytania w Roku Aleksandra 
Fredry. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 13 z 25



30.09, liczba uczestników - 18. „Wielka Gra” – XXXII edycja konkursu 
czytelniczego dla uczniów szkół podstawowych z Inowrocławia i powiatu inowrocławskiego. 
Zadaniem uczestników było wybranie jednego z dwóch tematów konkursowych 
i przeczytanie książek zaproponowanych przez Organizatora. Wydarzenie zorganizowano 
w ramach projektu „Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta 
Inowrocławia. 

9.10, liczba uczestników - 70. Spotkanie z Marcinem Kostrzyńskim – przyrodnik 
zabrał słuchaczy na wirtualny spacer po lesie, opowiadał o swojej wyjątkowej pasji, do której, 
poza filmowaniem należy udzielanie schronienia chorym zwierzętom. Wydarzenie 
zorganizowano w ramach projektu “Eko-dzieciaki X”, współfinansowanego ze środków 
Miasta Inowrocławia. 

12.10, liczba uczestników - 42. „Psy nie oceniają, psy słuchają” - spotkanie dla 
dzieci z Katarzyną Głowacką i psem przewodnikiem Maratem, z zoopsycholog Ireną Kruzą 
i pasjonatem zwierząt st. asp. Dariuszem Vollmüllerem. Wydarzenie miało na celu 
popularyzowanie wiedzy o zwierzętach i ich prawach. 

3-30.11, liczba uczestników - 425. „Do serca przytul psa” - wystawa, na którą 
złożyły się rysunki i graficzne opowieści o psach i ich opiekunach, wykonane przez dzieci 
z różnych zakątków świata. Ekspozycja została wypożyczona z Galerii i Ośrodka Plastycznej 
Twórczości Dziecka w Toruniu. 

6.11, liczba uczestników - 47. Spotkanie autorsko-teatralne z Mariolą Fajak-
Słomińską, pisarką i aktorką Teatru „Pleciuga” w Szczecinie. Wraz z mężem Januszem 
Słomińskim, zabrała najmłodszych do świata niezwykłych opowieści o tym, jak powstają 
książki, skąd biorą się pomysły i jak wyczarować bajkowe postaci. 

9.11, liczba uczestników - 42. Spotkanie opowiadacko-muzyczne z Szymonem 
Góralczykiem - „Opowieści o śmierci” zabrały słuchaczy w podróż po legendach z różnych 
zakątków świata, przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Towarzyszące instrumenty oraz 
dawne pieśni nadały spotkaniu wyjątkowego klimatu, zostawiając publiczność z niejedną 
refleksją. 

17.11, liczba uczestników - 86. „Czytanie to magia” - spotkanie z iluzjonistą Piotrem 
Szumnym, który zabrał najmłodszych do magicznego świata czytania książek. Uczestnicy 
dowiedzieli się, jak może zamącić chochlik drukarski, dlaczego w budowie zdania ważna jest 
kropka oraz jak to możliwe, że książki bywają magiczne. Dzieci odgadywały ich tytuły, 
kolorowały w powietrzu obrazki oraz były częścią wielu innych sztuczek. 

7-29.12, liczba uczestników – 207. „Kiedyś to były zimy!” - wystawa starych 
fotografii, uwiecznionych na czarno-białych kliszach, która przeniosła oglądających w podróż 
kiedy zimy były pełne uroku i niepowtarzalnego klimatu - od starych zdjęć z lodowisk, po 
romantyczne krajobrazy wiejskich zim. Ekspozycję dopełniły wspomnienia, zapisane na 
kartkach przez czytelników Biblioteki Miejskiej. 

11.12, liczba uczestników - 15. „Zimowe eksperymenty z Panem Bartkiem” - 
przeprowadzone pod okiem specjalisty eksperymenty, były doskonałym sposobem na 
przekazanie dzieciom wiedzy z nauk ścisłych, takich jak matematyka czy fizyka. Podczas 
zajęć uczestnicy przekonali się, że suchy lód to nie tylko substancja wykorzystywana do 
chłodzenia, ale również magiczny składnik, który sprawił, że zimowe doświadczenia stały się 
niezapomniane. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 14 z 25



Zajęcia cykliczne: 
- Fitness dla dzieci - ogólnorozwojowe zajęcia ruchowe dla dzieci od 6 lat. 

Spotkania prowadziła Jana Tichonova - instruktorka fitness, bungee fitness i pilates - 
7 spotkań. Liczba uczestników - 59, 

- „Mały Wielki Świat” - zajęcia dla dzieci w wieku 6-12 lat, podczas których 
poznawały one inne kultury. Spotkania uzupełniały działania plastyczne, zgadywanki oraz 
zabawy tematyczne - 7 spotkań. Liczba uczestników - 115, 

- „Muzyczne zabawy” - zajęcia muzyczno-ruchowe i literackie również dla dzieci 
z Ukrainy. Spotkania prowadziła Julia Zakharova - 10 spotkań. Liczba uczestników - 
80 uczestników, 

- Rękodziełka - zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 6-12 lat, rozwijające 
kreatywność i wyobraźnię przestrzenną - 7 spotkań. Liczba uczestników - 92. 

Filia nr 1 

30.01, 2.02, 9.02, liczba uczestników - 54. „Ferie zimowe w Bibliotece” - atrakcyjne 
formy pracy, zorganizowano spotkania rozrywkowo-edukacyjne skierowane dla dzieci 
w wieku 6-12 lat. 

14.03, liczba uczestników - 30. Spotkanie autorskie z Gabrielą Kotas - pisarką, 
poetką, blogerką, skierowane dla dorosłych czytelników. 

24.03, liczba uczestników - 9. Warsztaty plastyczne „Drzewo 3D” - przeprowadzone 
zostały przez animatorów z Pracowni Kreatywnej Craft Room, w trakcie których wykonano 
przestrzenne prace. Zajęcia skierowane do dzieci w wieku 3-6 lat. 

19.04, liczba uczestników - 21. „Tere - fere rymów wiele” - XI edycja konkursu 
recytatorskiego dla uczniów klas I-III szkół podstawowych, w trakcie którego 
zaprezentowano najpiękniejsze wiersze Wandy Chotomskiej. 

22.05, liczba uczestników - 20. Spotkanie autorskie z Moniką Sawicką - 
dziennikarką, pisarką powieści obyczajowych, zorganizowane dla dorosłych czytelników. 

3.07, liczba uczestników - 16. „Czwartki z wyobraźnią” - suchy lód - warsztaty 
chemiczne dla dzieci poprowadzone przez Animacje na Kółkach. Wydarzenie zorganizowano 
w ramach projektu „Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta 
Inowrocławia. 

17.08, liczba uczestników - 14. „Czwartki z wyobraźnią” - Safari 3D - warsztaty 
wykonywania afrykańskich zwierząt prowadzone przez Craft Room. Wydarzenie 
zorganizowano w ramach projektu „Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze 
środków Miasta Inowrocławia. 

19.09, liczba uczestników - 50. Spotkanie autorskie z pisarką Renatą Piątkowską – 
dzieci miały możliwość poznania twórczości wielokrotnie nagradzanej i cieszącej się od lat 
popularnością autorki książek dla dzieci. Uczestnicy spotkania wysłuchali fragmentów 
książek gościa, czytanych przez zawodową lektorkę, Wydarzenie zorganizowano w ramach 
projektu „Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 15 z 25



5.10, liczba uczestników - 90. Spektakl teatralny „Świnka Cherubinka” w wykonaniu 
Teatru Bajecznego. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Protokół kulturalny 
XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

27.10, liczba uczestników - 93. Konkurs ekologiczny „Zrób coś ładnego prawie 
z niczego” – rozstrzygnięcie XI edycji konkursu adresowanego do uczniów klas I-III szkół 
podstawowych. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było wykonanie ekogadżetów typu: 
biżuteria, zabawki, szkatułki, opakowania ozdobne, breloki itp. z materiałów takich jak: 
szyszki, kasztany, orzechy, wełna, sznurek, plastikowe butelki, opakowania z tworzyw 
sztucznych, tektura, korki, drewno, papier, płyty CD, plastikowe nakrętek, materiały 
z odzysku. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Eko-dzieciaki X”, 
współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

9.11, liczba uczestników - 10. „Sztuka inspirowana Picassem” - warsztaty 
wykonywania obrazów kreowanych techniką hiszpańskiego malarza, poprowadzone przez 
Craft Room. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Eko-dzieciaki X”, 
współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

Zajęcia cykliczne: 
- A kuku! - cykl spotkań rozwijających dla dzieci od 8 miesięcy do 2 lat i ich 

opiekunów. W programie: zabawy ruchowe i paluszkowe, zabawy z pacynkami, 
rymowanki i piosenki z pokazywaniem - 9 spotkań. Liczba uczestników - 46, 

- Czytajmy razem - zajęcia czytelnicze dla przedszkolaków, zabawy i quizy - 
6 spotkań. Liczba uczestników - 124, 

- Dyskusyjny Klub Książki - 10 spotkań. Liczba uczestników - 60, 
- Ekspresowy przegląd książkowy - przegląd nowości oraz książek dostępnych 

w Filii nr 1, zrealizowany w formie szybkiej prezentacji wideo, udostępniany dla 
czytelników na Facebooku Biblioteki Miejskiej oraz kanale YouTube - 4 spotkania on-
line. Liczba wyświetleń - 940, 

- Klub Rozmaitych Aktywności - spotkanie dla starszej grupy czytelników 
i kuracjuszy - 10 spotkań. Liczba uczestników - 114, 

- MY się nie nudziMY! - cykl spotkań kreatywno-edukacyjnych skierowanych do 
dzieci w wieku 3-6 lat oraz ich rodziców i opiekunów. W programie były m.in.: zajęcia 
plastyczne, łatwe eksperymenty, wesołe zabawy dla maluchów i dorosłych - 7 spotkań. 
Liczba uczestników - 199, 

- Podróże bliskie i dalekie - klub filmowy i dyskusyjny dla starszych czytelników 
i kuracjuszy, podczas którego prezentowane były relacje z podróży zaproszonych gości - 
9 spotkań. Liczba uczestników - 81, 

- RUMMIKUB - Zagrajmy razem! - cykliczne spotkania dla starszych 
czytelników, miłośników dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji - 19 spotkań. Liczba 
uczestników - 98. 

- Duże problemy małych ludzi - zajęcia czytelnicze dla uczniów szkół 
podstawowych, w trakcie których zaprezentowane były wartościowe publikacje 
poruszające ważne dla nich tematy - 9 spotkań. Liczba uczestników - 146. 

Filia nr 2 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 16 z 25



23.03, liczba uczestników - 5. „Sto lat ze Skłodowską” - ogłoszono wyniki konkursu 
dla klas V-VIII szkoły podstawowej na stworzenie wiersza o Szkole Podstawowej nr 9 lub 
patronce szkoły M. Skłodowskiej-Curie. 

14.04, liczba uczestników - 89. „Spotkanie z Andersenem” - inscenizacja „Wywiad 
z Andersenem” połączona z quizem. Spotkanie zostało skierowane dla klas I-III. 

21.04, liczba uczestników - 98. Spotkanie autorskie z Wiesławą Bancarzewską, 
inowrocławianką, autorką książek obyczajowych, emerytowaną nauczycielką. Spotkanie było 
skierowane dla klas V-VIII. 

24.04, liczba uczestników - 12. Spotkanie z okazji Dnia Ziemi z edukatorką 
z Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia. Spotkanie było skierowane dla klasy IV. 

11.05, liczba uczestników - 12. „Biblioteka = książka?” - spotkanie dla klas VII 
z Bibliotekarzem Roku Województwa Kujawsko-Pomorskiego - Irena Hanowską. 

29.09, liczba uczestników - 24. „Dzień Głośnego Czytania” - uczniowie klasy V 
zgadywali tytuły książek na podstawie fragmentu książki czytanego na głos przez kolegów. 

12.10, liczba uczestników - 21. „Dzień Gier Planszowych” - spotkanie dotyczyło gier 
planszowych dla klasy V, które zostało połączone z graniem w gry dostępne w Filii nr 2 oraz 
w grę planszową o M. Skłodowskiej-Curie stworzoną przez uczniów. 

13.11, liczba uczestników - 17. „Przepis na książkę” - zajęcia literackie o tworzeniu 
książki od podstaw, skierowane były dla klasy VI. 

7.12, liczba uczestników - 14. „Świąteczny DIY” - warsztaty tworzenia ozdób 
świątecznych, skierowane zostały dla klas III. 

Zajęcia cykliczne: 
- Bajkoteka malucha - prezentacja bajek i baśni, głośne czytanie, zajęcia 

plastyczne - 13 spotkań. Liczba uczestników - 217, 
- Książka dobra na wszystko - spotkania dla seniorów, na których omawiano 

ciekawe lektury - 10 spotkań. Liczba uczestników - 45, 
- Czytam sobie - zajęcia czytelnicze skierowane były dla uczniów - 4 spotkania. 

Liczba uczestników - 51. 

Filia nr 3 

2-30.11, liczba uczestników - 19. „Zgadnij, kim jestem?” - konkurs czytelniczy, 
który dotyczył bohaterów znanych z klasyki literatury i licznych adaptacji filmowych. 
Uczestnicy mieli za zadanie odgadnąć na podstawie cytatów, kogo przedstawia dany opis. 

7.11, liczba uczestników - 7. „Domki dla owadów” - warsztaty, podczas których 
dzieci wykonywały ekologiczne domki dla owadów pod okiem animatorek z Pracowni 
Kreatywnej Craft Room. Uczestnicy spotkania poznali wiele ciekawych informacji o owadach 
i roli budowania dla nich schronienia. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu 
„Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

Zajęcia cykliczne: 
- Dyskusyjny Klub Książki - 16 spotkań. Liczba uczestników - 58, 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 17 z 25



- Książeczki z Naszej Półeczki - cykl spotkań bibliotecznych w przedszkolach, 
podczas których bibliotekarz udostępniał zbiory najmłodszym czytelnikom - 18 spotkań. 
Liczba uczestników - 429, 

- Kolorowa galeria - zajęcia dla najmłodszych z wykorzystaniem różnych technik 
rozwijających wyobraźnię i zdolności plastyczne - 12 spotkań. Liczba uczestników - 86, 

- Rodzinne czytanie przy Manhattanie - zajęcia dla małych czytelników w wieku 
3-5 lat oraz ich rodziców i opiekunów. W programie były m.in.: głośne czytanie, zajęcia 
manualne, gry i zabawy ruchowe - 11 spotkań. Liczba uczestników - 76. 

Filia nr 4 

4.01, liczba uczestników - 44. „Droga do Gondoru” - quiz on-line ze znajomości 
filmu „Dwie wieże” Petera Jacksona z okazji 20-lecia premiery filmu. 

31.01, liczba uczestników - 15. „Ferie zimowe” - warsztaty suchego lodu, zabawy 
z suchym lodem prowadzone zostały przez animatorkę z Animacji na Kółkach. 

7.02, liczba uczestników - 15. Warsztaty gipsowe - warsztaty kreatywne, podczas 
których dzieci wykonały gipsowe figurki i pomalowały je. Zajęcia poprowadził animator 
z Pomysłowego Dobromira. 

7, 15, 22.02, liczba uczestników - 55. Dzień Bezpiecznego Internetu - zajęcia 
dotyczyły bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z Internetu przez dzieci w wieku 
przedszkolnym. 

30.03, liczba uczestników - 12. Warsztaty sadzenia kwiatów - dzieci pod okiem 
animatorki z Animacji na Kółkach zasadziły w doniczkach hiacynty i ozdobiły doniczki. 

6.04, liczba uczestników - 15. Warsztaty plastyczne „Wielkanocne koszyczki” -
przeprowadzone przez animatora Kreatywnej Planety. Dzieci przygotowały i ozdobiły 
wielkanocne, dekoracyjne koszyczki. 

8.05, liczba uczestników - 37. „Szczęśliwa trzynastka na dwudziesty trzeci kwietnia” 
- quiz on-line zorganizowany z okazji Międzynarodowego Dnia Książki i Praw Autorskich. 
Liczba uczestników - 37. 

6.07, liczba uczestników - 12. Warsztaty FLUO - dzieci wykonały ufoludki przy 
użyciu farb fluorescencyjnych, pomalowały papierowe kubki i ozdabiały je 
fluorescencyjnymi materiałami plastycznymi, co dało rewelacyjny efekt w świetle lamp UV. 
Zajęcia prowadziła animatorka z Animacji na Kółkach. Wydarzenie zorganizowano w ramach 
projektu „Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

3.08, liczba uczestników - 15. Warsztaty obrazów 3D - w trakcie warsztatu dzieci 
poznały różne techniki papierowe: zaginania, klejenia, nacinania itp., pozwalające na zmianę 
przedmiotu płaskiego, jakim jest kartka papieru, w formę przestrzenną. Zajęcia prowadziły 
animatorki z Craft Room. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Protokół 
kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

28.08, liczba uczestników - 70. „Dzielna Sakari” - spektakl w wykonaniu Teatru 
Bajecznego z Bydgoszczy. Aktorki przybliżyły zaciekawionej publiczności różne emocje oraz 
sposoby radzenia sobie z nimi. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Protokół 
kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 18 z 25



19.09, liczba uczestników - 47. Spotkanie autorskie z pisarką Renatą Piątkowską - 
dzieci poznały twórczość wielokrotnie nagradzanej i cieszącej się od lat popularnością autorki 
książek dla dzieci. Uczestnicy wysłuchali fragmentów książek autorki. Wydarzenie 
zorganizowano w ramach projektu „Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze 
środków Miasta Inowrocławia. 

6.10, liczba uczestników - 10. Szyszkowe sowy - warsztaty dla dzieci, które przy 
użyciu szyszek, nożyczek, kleju na gorąco i filcu, wykonały sowie rodziny. Zajęcia 
poprowadziły animatorki z Craft Room. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu 
„Eko-dzieciaki X”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

6.11, liczba uczestników - 70. „Pisklak poznaje wieś” - interaktywny spektakl 
w wykonaniu Teatru Magmowcy. W scenariuszu nie zabrakło różnorodnych interaktywnych 
zabaw, które zachęcały maluchów do aktywnego uczestnictwa w sztuce. Wydarzenie 
zorganizowano w ramach projektu „Protokół kulturalny XVII”, współfinansowanego ze 
środków Miasta Inowrocławia. 

7.12, liczba uczestników - 15. „Eksperymenty z Panem Bartkiem” - gościem 
Biblioteki był Bartosz Pałucki, naukowiec, fizyk i matematyk, który przy użyciu prostych 
narzędzi: plastikowych piłeczek i latarek, zaprezentował dzieciom zjawiska pochłaniania 
i odbijania światła, a używając soczewek tłumaczył zagadnienie optyki. 

Zajęcia cykliczne: 
- Bajkowe Spotkania - zabawy z książką i zajęcie manualne z dziećmi 

z przedszkola Muzyczna Kraina - 8 spotkań. Liczba uczestników - 149, 
- Cafe Senior - spotkanie klubu seniorów - 9 spotkań. Liczba uczestników - 152, 
- Kostką i głową - gry planszowe i na konsoli X Box One dla dzieci - 6 spotkań. 

Liczba uczestników - 46, 
- Edu-Czytanki - spotkania z przedszkolakami z Oddziału Przedszkolnego przy 

Katolickiej Szkole Podstawowej oraz Przedszkola U Natalki i Kubusia, podczas których 
czytano książki dla dzieci - 6 spotkań. Liczba uczestników - 117, 

- Stacja Fantastyki - spotkania z młodzieżą interesującą się fantastyką. Filmy, 
seriale, książki i gry planszowe, RPG i na konsolę związane z fantastyką - 4 spotkania. 
Liczba uczestników - 34, 

- Zapraszamy do Fantastyki - prezentacja literatury fantastycznej w formie on-
line. Liczba wyświetleń - 369, 

- Zręczne łapki - zajęcia plastyczno-manualne skierowane dla dzieci - 9 spotkań. 
Liczba uczestników - 96. 

Filia nr 7 

13.01, liczba uczestników - 15. „Coś dla babci, Coś dla Dziadka” - zajęcia plastyczne 
dla dzieci. Przygotowano laurki i upominki. 

18.01, liczba uczestników - 22. „Zimowe poczytajki” - spotkanie czytelniczo-
edukacyjne dla dzieci, które było połączone z prezentacją multimedialną nt. śniegu 
i warsztatami plastycznymi. Wykonano śnieżynki używając soli i kleju. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 19 z 25



20.01, liczba uczestników - 34. Sentymentalne spojrzenie na Inowrocław – 
zaprezentowano prezentację slajdów przedstawiającą przedwojenny Inowrocław (z okazji 
838. rocznicy pierwszego zapisu o mieście). 

30.01, liczba uczestników - 15. Zajęcia z gipsem - warsztaty polegały na 
przygotowaniu odlewu i następnie malowaniu. Przeprowadzone zostały przez animatora 
z Pracowni Kreatywnej Pomysłowy Dobromir. 

30.01, 6.02, liczba uczestników - 30. „Nie ma nudy z Biblioteką!” - ferie zimowe 
w Bibliotece. Warsztaty plastyczne zostały prowadzone przez animatorów z Pracowni 
Kreatywnej Pomysłowy Dobromir. 

14.02, liczba uczestników - 35. „Walentynki są dla Wszystkich” - walentynkowy 
dzień w Bibliotece. Książnica rozdawała okolicznościowe zakładki i książkowe upominki. 

20.02, liczba uczestników - 45. „Ze słownikiem do ZOO” - językowa wycieczka po 
świecie nazw zwierząt w polszczyźnie. Wystawa została pobrana z Narodowego Centrum 
Kultury. 

17.03, liczba uczestników - 15. Warsztaty FLUO - poprowadzone zostały przez 
animatorkę z Animacji na Kółkach. 

31.03, liczba uczestników - 15. Warsztaty wielkanocne - świąteczne jajo - 
przeprowadzone przez animatorkę z Animacji na Kółkach. 

3.04, liczba zwiedzających - 70. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu - wystawa 
prac dzieci z Niepublicznego Przedszkola Terapeutycznego Sowa. 

24.04, liczba uczestników - 35. Wyznajemy miłość z różą… do książek i czytania! - 
całodzienne obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. W poszukiwaniu róży... - 
czytelnicy, którzy znaleźli książkę z wklejoną różą otrzymywali upominki w postaci 
okolicznościowych zakładek do książek. 

2.06, liczba uczestników - 52. Zaadoptuj roślinę! - kącik ukorzenionych roślin do 
zaadoptowania przez czytelników w ramach Dnia Ochrony Środowiska Naturalnego. 

11.07, liczba uczestników - 15. Laboratorium na kółkach - warsztaty dla dzieci 
poprowadzone przez animatora z Animacji na Kółkach. Najmłodsi obserwowali mikro 
obiekty przy użyciu lupy, tradycyjnych mikroskopów oraz mikroskopu elektronicznego. 
Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Protokół kulturalny XVII”, 
współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

8.08, liczba uczestników - 14. „Stemple w roli głównej” - warsztaty dla dzieci 
przeprowadzone przez animatora z Craft Room. Uczestnicy stworzyli własne stemple 
i wykonali artystyczne kartki. Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu „Protokół 
kulturalny XVII”, współfinansowanego ze środków Miasta Inowrocławia. 

20.10, liczba uczestników - 11. „Lampiony” - warsztaty plastyczne dla dzieci 
poprowadzone przez animatorki z Craft Room. Uczestnicy stworzyli piękne lampiony przy 
użyciu naturalnych, ekologicznych materiałów. 

20.11, liczba zwiedzających - 75. „Ginące zawody - KOWAL” - wystawa 
eksponatów związanych z kowalstwem pochodząca z prywatnej kolekcji Albina Mirosława. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 20 z 25



23.11, liczba uczestników - 26. „Jeżyk w mieście” - o jeżach w Polsce. Spotkanie 
edukacyjne dla dzieci nawiązujące do Dnia Jeża (10.11), które zostało połączone 
z prezentacją multimedialną i warsztatami plastycznymi. 

14.12, liczba uczestników - 15. „Świąteczne cacka!” - warsztaty plastyczne 
przeprowadzone przez animatorki z Craft Room, podczas których dzieci zapoznały się 
z ciekawą techniką zdobienia - scrapbookingu. Dzięki wcześniej przygotowanym scrapkom 
powstały piękne trójwymiarowe ozdoby świąteczne i zawieszki. 

Zajęcia cykliczne: 
- Dyskusyjny Klub Książki - 10 spotkań. Liczba uczestników - 96, 
- Klub Bajkonurrków - cykliczne zajęcia plastyczne dla najmłodszych - 

10 spotkań. Liczba uczestników - 158, 
- Klub Gier „Siódemka” - spotkanie miłośników gier planszowych, karcianych 

i terenowych - 8 spotkań. Liczba uczestników - 94. 

Filia nr 12 

11.01, liczba uczestników - 75. „Spotkanie pod choinką” - zaprezentowano jasełka 
w wykonaniu dzieci i seniorów. 

10.03, liczba uczestników - 74. „Kartka muzycznych życzeń” - z okazji 
Międzynarodowego Dnia Kobiet swój program wokalno-muzyczny zaprezentował 
inowrocławski zespół NasTroje. 

19.04, liczba uczestników - 102. „Nie bądź obojętny” - wydarzenia w ramach akcji 
społeczno-edukacyjnej „Żonkile”, upamiętniającej 80. rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim, organizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN: 

- „Humanité znaczy człowieczeństwo” - wystawka obrazująca dramatyczne 
dzieje książki wyciągniętej z ruin warszawskiego getta, 

- „Kinoterapia” - projekcja filmu animowanego wyprodukowanego przez 
Muzeum POLIN „Zdążyć przed Panem Bogiem”, 

- „Żonkil ku pamięci” - warsztaty plastyczne poprowadzone przez uczestników 
zajęć Senior potrafi. 

10.05, liczba uczestników - 82. „Dom poezji” - konkurs poetycki dla podopiecznych 
placówek opiekuńczych miasta i powiatu inowrocławskiego. 

15.05, liczba uczestników - 86. „Biblioteczna majówka” - program słowno-
muzyczny grup teatralnych z domów pomocy społecznej i środowiskowych domów 
samopomocy. 

2.06, liczba uczestników - 66. „Światowy Dzień Robienia na Drutach w Miejscach 
Publicznych” -  uczestnicy cyklicznych warsztatów rękodzielniczych Senior potrafi 
prezentowali swoje prace w formie instalacji zawieszonych na trawniku przed budynkiem 
Biblioteki. Udzielali również instrukcji robienia na drutach. 

15.06, liczba uczestników - 78. Spotkanie autorskie z Jarosławem Krawczykiem - 
autorem kolejnego tomiku poezji w formie drukowanej i audio „Pod podkładem czasu”. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 21 z 25



17.06, liczba uczestników - 33. „Czytanie na polanie” - IX edycja rajdu rowerowego 
dla czytelników i sympatyków Biblioteki, zorganizowanego w ramach Ogólnopolskiej Akcji 
Odjazdowego Bibliotekarza. Trasa Inowrocław - Rojewo - Glinno Wielkie. 

19.09, liczba uczestników - 76. „Mostek literacko-muzyczny” - podczas spotkania 
seniorzy i osoby niepełnosprawne zaprezentowali fragmenty powieści „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej, w ramach akcji „Narodowego Czytania”. 

30.09, liczba uczestników - 56. „Książkowa wyprawa po ziemniaka” - rajd 
rowerowy z okazji „Święta Pieczonego Ziemniaka”, który miał na celu promocję książki 
w powiecie inowrocławskim poprzez bookcrossing oraz gry i zabawy literacko-rekreacyjne 
przy świetlicy wiejskiej w Kruszy Podlotowej. 

11.10, liczba uczestników - 96. „Poznajmy się” - spotkanie z Natalią Brzykcy, 
reprezentantką kadry narodowej w judo osób niesłyszących, trenerką sumo i wielokrotną 
medalistką. Spotkanie zorganizowane w ramach Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, 
przy współpracy ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Inowrocławiu. 

26.10, liczba uczestników - 14. „Wygraj z dysleksją” - turniej ortograficzno-literacki 
dla dzieci ze świetlic wiejskich, zorganizowany w ramach Europejskiego Tygodnia 
Świadomości Dysleksji przy współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Inowrocławiu. 

9.11, liczba uczestników - 98. „Zaśpiewajmy dla Niepodległej” - spotkanie z okazji 
Święta Odzyskania Niepodległości. Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu młodzieży 
z Zespołu Szkół im. Marka Kotańskiego oraz Dziennego Domu „Senior+” z Żalinowa. 

22.11, liczba uczestników - 45. „Gwiazdy wokół nas” - podsumowanie konkursu 
plastycznego z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika skierowanego do dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej oraz seniorów z placówek opiekuńczych. 

6.12, liczba uczestników - 24. „Czytamy słuchając” - XII edycja konkursu 
literackiego dla osób niepełnosprawnych i seniorów. Uczestnicy odpowiadali na pytania 
dotyczące treści przeczytanych książek dostępnych w formacie MP3 lub w formie 
drukowanej. 

Zajęcia cykliczne: 
- Język niemiecki dla każdego - nauka języka niemieckiego przeprowadzona 

przez Irenę Kociszewską - 29 spotkań. Liczba uczestników - 306, 
- Literacki Klub Wiersza i Prozy - dyskusyjne spotkanie dla seniorów, podczas 

którego czytelnicy mogli zaprezentować własne utwory poetyckie oraz fragmenty prozy - 
10 spotkań. Liczba uczestników - 89, 

- Kinoterapia - spotkania, podczas których prezentowano filmy poruszające 
problemy osób niepełnosprawnych - 10 spotkań. Liczba uczestników - 475, 

- Makrama - warsztaty wyplatania ozdób ze sznurka. Zajęcia prowadziła Danuta 
Linczak - 7 spotkań. Liczba uczestników - 78, 

- Papierowa wiklina - warsztaty plastyczne dla dorosłych z wykorzystaniem 
papieru z recyklingu i z zastosowaniem techniki polegającej na wyplataniu papierowych 
ozdób z rurek - 2 spotkania. Liczba uczestników - 174, 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 22 z 25



- Podróże po literaturze - zajęcia biblioterapeutyczne dla dzieci - 22 spotkania. 
Liczba uczestników - 273, 

- Senior potrafi - zajęcia rękodzielnicze dla seniorów, popularyzacja zanikających 
dziedzin rękodzieła ludowego. Zajęcia z haftu ludowego oraz szydełkowanie prowadziła 
Małgorzata Sobota, twórczyni ludowa - 38 spotkań. Liczba uczestników - 761, 

- Świat wyobraźni - zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę - 11 spotkań. Liczba uczestników - 144, 

- Z bajką dookoła świata - zajęcia terapeutyczne dla dzieci z Zespołu Szkół im. 
Marka Kotańskiego w Inowrocławiu z wykorzystaniem literatury dziecięcej - 8 spotkań. 
Liczba uczestników - 89, 

- Żyj z pasją - spotkania z ciekawymi ludźmi, którzy przekazali uczestnikom 
swoją pasję do aktywnego i twórczego spędzania wolnego czasu, wirtualne wędrówki po 
regionie - 10 spotkań. Liczba uczestników - 162. 

Podobnie, jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska aktywnie włączała się 
w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń, m.in.: Rok Aleksandra Fredry, Rok 
Pawła Edmunda Strzeleckiego, Rok Wisławy Szymborskiej, Rok gen. Władysława 
Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim, Europejskie Dni Dziedzictwa, Narodowe Czytanie, 
Imieniny Inowrocławia, Dzień Babci i Dziadka, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, 
Światowy Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Dzień Ziemi, Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich, Tydzień Bibliotek (w ramach tygodnia m.in. obchody Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek), Światowe Dni Bajki, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Dni 
Inowrocławia, Światowy Tydzień Zwierząt, Narodowe Święto Niepodległości, Światowy 
Dzień Pluszowego Misia. 

Doskonalenie zawodowe pracowników 

Cele statutowe Biblioteka realizowała poprzez wysoko wykwalifikowaną kadrę. Na 
koniec 2023 r. w instytucji zatrudnionych było 24 pracowników merytorycznych, z których 
13 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 2 osoby średnie bibliotekarskie, 
a pozostali - wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń wewnętrznych w 2023 r. 
systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników sieci miejskiej, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy z czytelnikami. Ponadto 
pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności uczestnicząc w szkoleniach on-
line. Osoby biorące udział w szkoleniach uzyskaną wiedzę przekazywały pozostałym 
pracownikom. W 2023 r. zorganizowano szkolenia dla bibliotekarzy z powiatu 
inowrocławskiego pt. „Spotkanie z opowieściami” poprowadzone przez Aleksandrę 
Rutkowską (BajOla) oraz szkolenie pt. „Komunikacja czy obsługa klienta? Trudny klient czy 
osoba myśląca inaczej?” poprowadzone przez Marcina Karwowskiego Dyrektora Biblioteki 
Publicznej w Kokoszkowach. 

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 23 z 25



W 2023 r. Biblioteka Miejska kontynuowała prace w zakresie automatyzacji 
procesów bibliotecznych. Na koniec 2023 r. we wszystkich placówkach funkcjonował 
komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci miejskiej zainstalowanych 
było 77 komputerów, które wykorzystywano zarówno do prac bibliotecznych 
i informacyjnych (gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie i klasyfikacja 
zbiorów, wydruk kart katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień bibliotecznych, 
drukowanie naklejek z kodem kreskowym, skontrum), jak i na potrzeby czytelników. 
W każdej placówce czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z komputerów z dostępem do 
Internetu oraz z kserokopiarek zainstalowanych w czterech filiach i w Bibliotece Głównej. 

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 

W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej 
Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu współpracowała z wieloma 
organizacjami, stowarzyszeniami i innymi placówkami działającymi na terenie miasta 
i powiatu. Stałym elementem była współpraca z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, 
Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. Juliusza Zarębskiego w Inowrocławiu, Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu, 
Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, kołem 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, działającym przy Bibliotece Miejskiej. Ponadto Filia 
nr 12 Biblioteki Miejskiej współpracowała z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego 
w Inowrocławiu, Zespołem Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich 
w Inowrocławiu, Szkołą Podstawową nr 8 w Inowrocławiu im. 4. Kujawskiego Pułku 
Artylerii Lekkiej, Przedszkolem nr 14 „Muzyczna Kraina” w Inowrocławiu, Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym im. dra. Jakuba Cieślewicza w Strzelnie, Domem 
Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Inowrocławiu, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Inowrocławiu, Środowiskowym Domem 
Samopomocy w Żalinowie, Środowiskowym Domem Samopomocy w Gniewkowie, 
Dziennym Domem „Senior+” w Żalinowie, Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Wonorzu, Domem Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, Domem Pomocy Społecznej 
w Parchaniu, Domem Pomocy Społecznej w Warzynie, Domem Pomocy Społecznej 
w Tarnówku, Domem Dziennego Pobytu „Bursztynowy Senior” w Inowrocławiu, Centrum 
Seniora „Solankowe Tarasy”, Kołem Polskiego Związku Niewidomych w Inowrocławiu, 
Integracyjnym Centrum Aktywności „Nadzieja Życia”, Stowarzyszeniem Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca w Warszawie, świetlicą wiejską 
w Kruszy Podlotowej, świetlicą wiejską w Słońsku, świetlicą wiejską w Cieślinie, świetlicą 
wiejską w Piotrkowicach, Kołem Gospodyń Wiejskich z Olszewic, inowrocławskim zespołem 
wokalnym NasTroje, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Inowrocławiu, Polskim 
Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym Oddział w Inowrocław, Miejską Radą 
Seniorów w Inowrocławiu, Akademią Szkolnictwa AS w Inowrocławiu, Robotniczym 
Stowarzyszenie Twórców Kultury w Bydgoszczy i Magazynem „Integracja”. 

Udział w projektach, grantach, konkursach 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz Koło Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich działające przy Bibliotece, od kilku lat systematycznie składają 
projekty w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku 
Biblioteka Miejska pozyskała ze środków zewnętrznych 87 600 zł na działalność statutową. 
Dofinansowane zostały następujące projekty: 

1) z MKiDN: 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 24 z 25



- „Promocja czytelnictwa” - dotacja z „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0, Priorytet 1: Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek 
interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, dotacja - 47 000,00 zł, 

- „Partnerstwo dla książki” - „Biblioteka od kuchni” - działania mające na celu 
propagowanie czytelnictwa. Kwota dofinansowania 12 000,00 zł. 

2) z Miasta Inowrocławia „Eko-dzieciaki X” dofinansowanie w wysokości 
2 700,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów edukacyjnych, warsztaty o tematyce 
ekologicznej i nagrody w konkursie plastycznym. 

3) z Fundacji Banku Gospodarstwa Krajowego im. Jana Kantego Steczkowskiego 
„Dzieci Kapitana Nemo” - projekt historyczny „Człowiek od klimatu”, dofinansowanie 
w wysokości 13 900,00 zł. 

4) Koło SBP, które działa przy Bibliotece Miejskiej, jako organizacja pozarządowa, 
otrzymało z Miasta Inowrocławia dofinansowanie w wysokości 12 000,00 zł na organizację 
„Protokołu kulturalnego XVII” - cyklu imprez upowszechnieniowych. 

Dodatkowo Biblioteka Miejska otrzymała dofinansowanie na zakup nagród dla 
finalistów „XI Wojewódzkiego Konkursu Krasomówczego „Tu Jestem” z Urzędu 
Marszałkowskiego w wysokości 1 050,00 zł oraz od Przewodniczącej Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w wysokości 1 350,00 zł. 

Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych 

Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są drobne remonty poszczególnych 
placówek bibliotecznych. W 2023 r. w Filii nr 1, Filii nr 4 i Bibliotece Głównej oczyszczono 
i naprawiono rynny. W gabinecie głównej księgowej zainstalowano klimatyzację. Do Filii nr 
7 zakupiono wykładzinę. 

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 25 z 25



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXX/690/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 in fine 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - przyjmowanie sprawozdań 
z działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Zgodnie z § 8 ust. 3 uchwały nr XI/105/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki jest zobowiązany do corocznego przedstawiania Radzie 
Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z jej działalności. 

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie merytoryczne z działań podejmowanych w 2023 r., 
mających na celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców 
Inowrocławia. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest pełniący funkcję Prezydenta Miasta Inowrocławia. 

  
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

  

Id: DEAAA445-9B9F-44BF-A000-E8C93CF5C4FF. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXX/690/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1
	tir. - (15) w zał.1
	tir. - (16) w zał.1
	tir. - (17) w zał.1
	tir. - (18) w zał.1
	tir. - (19) w zał.1
	tir. - (20) w zał.1
	tir. - (21) w zał.1
	tir. - (22) w zał.1
	tir. - (23) w zał.1
	tir. - (24) w zał.1
	tir. - (25) w zał.1
	tir. - (26) w zał.1
	tir. - (27) w zał.1
	tir. - (28) w zał.1
	tir. - (29) w zał.1
	tir. - (30) w zał.1
	tir. - (31) w zał.1
	tir. - (32) w zał.1
	tir. - (33) w zał.1
	tir. - (34) w zał.1
	tir. - (35) w zał.1
	tir. - (36) w zał.1
	tir. - (37) w zał.1
	tir. - (38) w zał.1
	tir. - (39) w zał.1
	tir. - (40) w zał.1
	tir. - (41) w zał.1
	tir. - (42) w zał.1
	tir. - (43) w zał.1
	tir. - (44) w zał.1
	tir. - (45) w zał.1
	tir. - (46) w zał.1
	tir. - (47) w zał.1
	tir. - (48) w zał.1
	tir. - (49) w zał.1
	tir. - (50) w zał.1
	tir. - (51) w zał.1
	tir. - (52) w zał.1
	tir. - (53) w zał.1
	tir. - (54) w zał.1
	tir. - (55) w zał.1
	tir. - (56) w zał.1
	tir. - (57) w zał.1
	tir. - (58) w zał.1
	tir. - (59) w zał.1
	tir. - (60) w zał.1
	tir. - (61) w zał.1
	tir. - (62) w zał.1
	tir. - (63) w zał.1
	tir. - (64) w zał.1
	tir. - (65) w zał.1
	tir. - (66) w zał.1
	tir. - (67) w zał.1
	tir. - (68) w zał.1
	tir. - (69) w zał.1
	tir. - (70) w zał.1
	tir. - (71) w zał.1
	tir. - (72) w zał.1
	tir. - (73) w zał.1
	tir. - (74) w zał.1
	tir. - (75) w zał.1
	tir. - (76) w zał.1
	tir. - (77) w zał.1
	tir. - (78) w zał.1
	tir. - (79) w zał.1
	tir. - (80) w zał.1
	tir. - (81) w zał.1
	tir. - (82) w zał.1
	tir. - (83) w zał.1
	tir. - (84) w zał.1
	tir. - (85) w zał.1
	tir. - (86) w zał.1
	tir. - (87) w zał.1
	tir. - (88) w zał.1
	tir. - (89) w zał.1
	tir. - (90) w zał.1
	tir. - (91) w zał.1
	tir. - (92) w zał.1
	tir. - (93) w zał.1
	tir. - (94) w zał.1
	tir. - (95) w zał.1
	tir. - (96) w zał.1
	tir. - (97) w zał.1
	tir. - (98) w zał.1
	tir. - (99) w zał.1
	tir. - (100) w zał.1
	tir. - (101) w zał.1
	tir. - (102) w zał.1
	tir. - (103) w zał.1
	tir. - (104) w zał.1
	tir. - (105) w zał.1
	tir. - (106) w zał.1
	tir. - (107) w zał.1
	tir. - (108) w zał.1
	tir. - (109) w zał.1
	tir. - (110) w zał.1
	tir. - (111) w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	tir. 1 (112) w zał.1 pkt 1
	tir. 2 (113) w zał.1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1

	Uzasadnienie


